



# Laura Elena de la Garza González

## REGIDORA

### PERFIL

Maestra en educación básica (primaria) con 19 años de experiencia, con un profundo compromiso por la educación, proporcionando atención óptima y apoyo académico en áreas vulnerables y de oportunidad, con el deseo de ser impactante en la vida de los niños

### HABILIDADES

Como docente, trabajo frente a grupo, tengo la habilidad de atender grupos numerosos, en ellos logro la disciplina y el orden.

Transmitiéndoles aprendizaje y valores logrando su autonomía, siempre con actitud alegre y positiva. Me caracteriza el buen trato, el trabajo en equipo, la responsabilidad, la empatía, el buen trato y la cordialidad

## OBJETIVO

Objetivo para los tres años de gobierno

: trabajar de forma colegiada mostrando mi vocación de servicio por el bien común.

Gestionando problemas y situaciones variadas con el fin de resolver y apoyar a la comunidad

## ESTUDIOS

### ESTUDIOS

Asistente en educación preescolar normal colegio de educación preescolar (1999 -2003)

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

**Preescolar Rosario Castellanos docente 3er grado (2004-2006)**  
**Preescolar particular, apoyando en lecto-escritura (2006-2009)**

**NOTA: Durante 5 años (2004-2009) Apoye nivel primaria regularizando niños con capacidades diferentes en todas las áreas y niveles, por las tardes después del horario de trabajo en las otras instituciones**

<b>Primaria Leona Vicario docente multigrado</b>	<b>(2010-2011)</b>
<b>Primaria Leona Vicario docente 1º grado</b>	<b>(2011-2012)</b>
<b>Primaria Ignacio Allende docente 3º grado</b>	<b>(2013- 2014)</b>
<b>Primaria Ignacio Allende docente 3º grado</b>	<b>(2014-2015)</b>
<b>Primaria Niños Héroes docente 1º grado</b>	<b>(2015-2016)</b>
<b>Escuela Ignacio Allende docente 3º grado</b>	<b>(2016-2017)</b>
<b>Preescolar Amado Nervo docente 2º grado</b>	<b>(2017-2018)</b>
<b>Primaria Rincón Gallardo docente 4º grado</b>	<b>(2018-2019)</b>
<b>Primaria Rincón Gallardo docente 3º grado</b>	<b>(2019-2020)</b>
<b>Primaria rincón Gallardo docente 2º grado</b>	<b>(2020-2021)</b>

## IDIOMAS

ESPAÑOL: Natal  
INGLÉS:  
OTRO:

